
Sexta, 10 de Dezembro de 2021 | ANO: 2 | Nº 162

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211209-PE-042/2021-1 ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211209-PE-042/2021-2 ........................................................................ 2

Página 1/4



Sexta, 10 de Dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 162
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20211209-PE-042/2021-1

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20211209-PE-042/2021-1. CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO E A

EMPRESA C H M LOPES EIRELI .   OBJETO: prestação

de serviços de Locação de Palco e Som de interesse da

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Amarante do

Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como

amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico

nº 042/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos

preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,

os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições

de direito privado. A proposta de preços da empresa

vencedora passa a integrar este contrato. VALOR

GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará

à Contratada o valor global de R$ 55.404,00 (cinquenta e

cinco mil quatrocentos e quatro reais). VIGÊNCIA: O

presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. 2 –

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO

MARANHÃO; 02 – PODER EXECUTIVO; 0209 – SEC.

MUN. DE CULTURA E TURISMO - SECULT; 020900 –

SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO - SECULT; 13 –

CULTURA; 13 392 – DIFUSÃO CULTURAL; 13 392

0473 – DIFUSÃO CULTURAL; 13 392 0473 2074 0000 –

MANUTENÇAO DE FESTAS FOLCLORICAS,

CIVICAS E POPULARES; 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; R$

174.520,50; SIGNATÁRIOS: Sr. Nilan Ribeiro

Nascimento – Secretário Municipal da Cultura e Turismo,

pela Contratante e o Sr. Clesio Henrique Morais Lopes –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2021.  Amarante do

Maranhão (MA), em 09 de Dezembro de 2021. Sr. Nilan

Ribeiro Nascimento — Secretário Municipal da Cultura e

Turismo.
Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: x3dupcuat0x20211210121227

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20211209-PE-042/2021-2

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20211209-PE-042/2021-2. CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO E A

EMPRESA SECESSO ENTRETERIMENTO EIRELI . 

OBJETO: prestação de serviços de Locação de Tenda,

Banheiro Químico e Ornamentação de interesse da

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Amarante do

Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como

amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico

nº 042/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos

preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,

os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições

de direito privado. A proposta de preços da empresa

vencedora passa a integrar este contrato. VALOR

GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará

à Contratada o valor global de R$ 46.056,00 (quarenta e

seis mil cinquenta e seis reais). VIGÊNCIA: O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até 31 de Dezembro de 2021. 2 – PREFEITURA

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 –

PODER EXECUTIVO; 0209 – SEC. MUN. DE

CULTURA E TURISMO - SECULT; 020900 – SEC.

MUN. DE CULTURA E TURISMO - SECULT; 13 –

CULTURA; 13 392 – DIFUSÃO CULTURAL; 13 392

0473 – DIFUSÃO CULTURAL; 13 392 0473 2074 0000 –

MANUTENÇAO DE FESTAS FOLCLORICAS,

CIVICAS E POPULARES; 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; R$

174.520,50; SIGNATÁRIOS: Sr. Nilan Ribeiro

Nascimento – Secretário Municipal da Cultura e Turismo,

pela Contratante e o Sr. Paulo Iran Venâncio da Silva –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2021. Amarante do

Maranhão (MA), em 09 de Dezembro de 2021. Sr. Nilan

Ribeiro Nascimento — Secretário Municipal da Cultura e

Turismo.

Página 2/4



Sexta, 10 de Dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 162
 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: x3ugerf3z6l20211210121218

Página 3/4



Sexta, 10 de Dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 162
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:10.12.2021
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211209-PE-042/2021-1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211209-PE-042/2021-2



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-12-10T23:06:39-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




